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Sehr geehrter Herr Präsident,

namens und im Auftrag der Sächsischen Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1: Wie viele Tötungen/Betäubungen mittels Kugelschuss auf der Weide wurden bei Rindern seit 2012 in Sachsen
a) beantragt,
b) genehmigt,
c) durchgeführt,
d) durchgeführt, die nicht der Lebensmittelgewinnung dienten,
e) versagt?
f) durch Behörden angeordnet
(Bitte jeweils Jahresscheibe, Anzahl, Rinderrasse, konventionelle oder ökologische Landwirtschaft, Landkreis beziehungsweise kreisfreie Stadt und bei e) den Versagungsgrund)

Frage 2: Wie viele Abschussgenehmigungen für den Kugelschuss auf Gatterwild, wurden seit 2012 in Sachsen
a) beantragt,
b) genehmigt,
c) durchgeführt,
d) durchgeführt, die nicht der Lebensmittelgewinnung dienten,
e) versagt?
(Bitte jeweils Jahresscheibe, Anzahl, Tierart, konventionelle oder ökologische Landwirtschaft; Landkreis beziehungsweise kreisfreie Stadt und bei e) den Versagungsgrund)

Frage 3: Wie hat sich die Anzahl der Antragsteller, die Tötungen/Betäu-
bungen durch den Kugelschuss für Rinder und Gatterwild beantragt haben, in Sachsen seit 2012 entwickelt? (Bitte Jahresscheibe, Anzahl und Tierart)

Zusammenfassende Antwort auf die Fragen 1 bis 3:

Die Staatsminister in

Durchwahl
Telefon +49 351 564-55000
Telefax +49 351 564-55010

Ihr Zeichen

lhre Nachricht vom

Aktenzeichen
(bitte bei Antwort angeben)
22-0141 51-20/159

Dresden,
. Mai 2020
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Von einer Beantwortung w ird abgesehen .

Der Staatsregierung liegen keine entsprechenden Erkenntnisse vor. D ie Staatsregierung is t d em Landtag n u r fü r ih re Amts fü h ru n g veran two rtlich . S ie is t d ah er n u r in solchen Angelegenheiten zur Auskunft verpflichtet, d ie in ihre Zuständigkeit fallen und muss nicht au f Fragen eingehen, d ie außerhalb ih res Veran twortungsbereichs liegen .

Letzteres is t h ier der Fal l , denn d ie Frage betrifft ausschließlich Sachverhalte, d ie von
d er Gemeinde a ls Selbstverwaltung sau fg ab e wahrgenommen werden . Selbst ve rw a l -
tungsau fgaben unterliegen nu r der Rech tsau fs ich t , nicht aber der Fachau fs ich t . Im Zuständ igkeitsbereich der Rech tsau fs ich t können d ie Staatsregierung bzw. d ie hierfür zu -
ständ igen Rech tsau fs ich tsbehörden vom ln fo rmat ionsrech t nach § 113 SächsGem0 nur Gebrauch machen, wenn im Einzelfall Anhaltspunkte für eine bevorstehende oder bereits er fo lg te Rech tsver letzung vorliegen . D ies is t im vorliegenden Fall nicht gegeben , denn die Frage zielt auf stat ist ische Daten ab. Für d ie Erfassung dieser Angaben besteht indes keine Dokumentat ionsp f l ich t . Auch ist eine bevorstehende oder bereits er fo lg te Rech ts-

ver letzung mit der Fragestellung nicht erkennt lich .

Es dürfen gemäß §12 Absatz 2 der T ier ischen Lebensmit tel-Hyg ieneverordnung nur ein -
zelne Huft iere der Gattung Rind, d ie ganzjährig im Frei land gehalten werden, mit Zust immu n g d er zu s tän d ig en Behörde d es L an d ratsamtes b zw . d er Stadtverwaltung zu r Gewinnung von F leisch fü r den mensch lichen Verzehr getö tet werden .

Frage 4 : Welche Verstöße gegen d as Tierschutzrecht , Lebensmittelgesetzgebung
e t c . wurden b e l Tö t u n g en /B e t äu b u n g en mittels Kugelschuss au f Rinder i n Weidehaltung beziehungsweise Gatterwild i n Sachsen seit 2 0 1 2 a ) eingereicht u n d b ) festgestellt ? (Bitte Jahresscheibe , Verstoß , Sanktionierung , Einreicher u n d B e -

s c h u l d i g t e r )

In dem genannten Zeit raum s ind keine Verstöße eingereicht und /oder festgestellt wo rden .

Frage 5 : Welche Alternativmethoden zu r Im m o b i l i s a t i o n u n d Betäubung /Tötung
v o n Rindern a u f d e r Weide oder Gatterwild sind d e r Staatsregierung bekannt ?

(Bitte Vo r -u n d Nachteile d er v er s c h i ed en en Verfahren )

E s  g ib t  keine  rechtlich  zulässig e  A l t e r n a t ivm e t h o d e  z u r  Im m o b i l i s a t io n  u n d  Betäu -

bung/Tö tung von ganzjähr ig au f der W eide gehaltenen R indern oder Gatterw ild .

Mit freundlichen Grüßen

P / / 7 - e t r a  K pin
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